
Pastorační rada farnosti Raná dne 11. 8. 2024 

 

Přítomní: P. Ondřej Matula, E. Brožková, L. Adámková, P. Sodomka, J. Kyncl, V. Pavliš, F. Pavliš  

Omluven: J. Ondrová 

 

1. Modlitba k Duchu svatému.  

2. Vzdělávání – Vize zdaru, vize zmaru – situace sborů CČE v Hlinsku a Rané. 

3. Ohlédnutí za proběhlými akcemi:  

•    Pěší pouť do Luže 1. 5. Mše ve 14 h. – od kostela odchod v 9:00  

•    Farní pouť 2024: - 11. květen – Klášterec nad Orlicí, Kostelec nad Orlicí - odjezd v 7.00 

•    Návštěva farníků z Brna Kohoutovic 18.5. 

•    1. svaté přijímání 16.6., 9 dětí 

•    NOC kostelů – 7. 6. – přednáška o P. Mimrovi, hrála kapela VEKA, výstava o sv. Václavovi,   

Adorace 

•    Farní tábor Trstěnice 4. – 10. 8. 2024, vedoucí Karel Pavliš, 28 dětí, téma sv. Pavel, vše v 

pořádku.  

•    Májové – pátek po mši sv., v kaplích ve farnosti 

•    Boží tělo – průvod kolem kostela bez oltářů, žehnání obcím. – osvědčená forma 

•    Probíhá oprava plotu před farou. Proběhla jednání s projektantem a na biskupství ohledně 

zamýšlené opravy fary. Probíhá změna dodavatele energií za levnější.  

 

4. Nové body k jednání: 

• Svatováclavský ples – 28. 9., hudba MIX – objednáno, cena 120 Kč - větší propagaci – osobní 

roznesení po obchodech, farnostech, vikariátní setkání mládeže, VeKa, stránky diecéze - sehnat 

dobrovolníky, plakátek – nový- nedopadlo – začátek září, dary do tomboly – ohlásit, předtančení – 

(Ondřej), uzené – 3,5 + 3,5kg, guláš 50 porcí, chleba 4, knedlíky 6 

• Farní den – zatím nestanoven termín – letos nebude – Pro setkání bude Svatováclavský ples 

• 20. 10. připadne posvícení na Kladně i v Oldřeticích. Pokud budou obě se mší, navrhuji zrušit 

Ranskou. 

• Setkávání seniorů – kdo povede? 

• 1. 9. posvícení na Rané – aktovky, sbor,  

• 1.9. mše sv. v Holetíně 

 

5. Další podněty:  

 

Další PRF: 13. 10. 2024     Zapsal: Petr Sodomka  


